
JADWAL PERKULIAHAN
PROGRAM STUDI D-3 KONSTRUKSI GEDUNG 
JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI JAKARTA
KELAS 1 SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2016/2017

KELAS : 1-G1 B.109
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Roselina Bahasa Indonesia A. Aminuddin Teknologi Bahan 1 Nunung M Pendidikan Kewarganegaraan Rita F 1 07.30-08.20 Bahasa Inggris Sari PD
2 08.20-09.10 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Roselina Bahasa Indonesia A. Aminuddin Teknologi Bahan 1 Nunung M Pendidikan Kewarganegaraan Rita F 2 08.20-09.10 Bahasa Inggris Sari PD
3 09.10-10.00 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Roselina Bahasa Indonesia A. Aminuddin Teknologi Bahan 1 Nunung M Pendidikan Kewarganegaraan Rita F 3 09.10-10.00 Bahasa Inggris Sari PD

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Roselina 0 #N/A Teknologi Bahan 1 Nunung M Pendidikan Agama Darul N 4 10.15-11.05 Gambar Teknik 1 Dyah N
5 11.05-11.55 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Roselina Mekanika Teknik 1 Badihi Teknologi Bahan 1 Nunung M Pendidikan Agama Darul N 5 11.05-11.55 Gambar Teknik 1 Dyah N

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Roselina Mekanika Teknik 1 Badihi 0 #N/A Pendidikan Agama Darul N 6 13.00-13.50 Gambar Teknik 1 Dyah N
7 13.15-14.05 0 #N/A Mekanika Teknik 1 Badihi 0 #N/A 0 #N/A 7 13.50-14.40 Gambar Teknik 1 Dyah N
8 14.05-14.55 0 #N/A Mekanika Teknik 1 Badihi 0 #N/A 0 #N/A 8 14.40-15.30 Gambar Teknik 1 Dyah N

KELAS : 1-G2 B.212
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Pendidikan Agama Darul N Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Roselina Mekanika Teknik 1 Rinawati Teknologi Bahan 1 Sarito 1 07.30-08.20 Pendidikan Kewarganegaraan Rita F
2 08.20-09.10 Pendidikan Agama Darul N Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Roselina Mekanika Teknik 1 Rinawati Teknologi Bahan 1 Sarito 2 08.20-09.10 Pendidikan Kewarganegaraan Rita F
3 09.10-10.00 Pendidikan Agama Darul N Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Roselina Mekanika Teknik 1 Rinawati Teknologi Bahan 1 Sarito 3 09.10-10.00 Pendidikan Kewarganegaraan Rita F

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Bahasa Indonesia A. Aminuddin Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Roselina Mekanika Teknik 1 Rinawati Teknologi Bahan 1 Sarito 4 10.15-11.05 Gambar Teknik 1 Trimanta
5 11.05-11.55 Bahasa Indonesia A. Aminuddin Bahasa Inggris Siti A 0 #N/A Teknologi Bahan 1 Sarito 5 11.05-11.55 Gambar Teknik 1 Trimanta

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Bahasa Indonesia A. Aminuddin Bahasa Inggris Siti A 0 #N/A 0 #N/A 6 13.00-13.50 Gambar Teknik 1 Trimanta
7 13.15-14.05 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Roselina Bahasa Inggris Siti A 0 #N/A 0 #N/A 7 13.50-14.40 Gambar Teknik 1 Trimanta
8 14.05-14.55 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Roselina 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 8 14.40-15.30 Gambar Teknik 1 Trimanta

KELAS : 1-G3 B.110
JAM WAKTU JAM WAKTU JAM WAKTU

4 12.25-13.15 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 4 10.15-11.05 Mekanika Teknik 1 Widya 1 07.30-08.15 Pendidikan Kewarganegaraan Rita F
5 11.05-11.55 Teknologi Bahan 1 Amalia 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 5 11.05-11.55 Mekanika Teknik 1 Widya 2 08.15-09.00 Pendidikan Kewarganegaraan Rita F

11.55-12.25 11.55-13.00 3 09.00-09.45 Pendidikan Kewarganegaraan Rita F
6 12.25-13.15 Teknologi Bahan 1 Amalia 0 #N/A 0 #N/A Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Eko & Isti 6 13.00-13.50 Mekanika Teknik 1 Widya 09.45-10.00
7 13.15-14.05 Teknologi Bahan 1 Amalia 0 #N/A 0 #N/A Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Eko & Isti 7 13.50-14.40 Mekanika Teknik 1 Widya 4 10.00-10.45 0 #N/A
8 14.05-14.55 Teknologi Bahan 1 Amalia Bahasa Indonesia A. Aminuddin Gambar Teknik 1 Trimanta Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Eko & Isti 8 14.40-15.30 0 #N/A 5 10.45-11.30 0 #N/A
9 14.55-15.45 Teknologi Bahan 1 Amalia Bahasa Indonesia A. Aminuddin Gambar Teknik 1 Trimanta Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Eko & Isti 15.30-15.45 6 11.30-12.15 0 #N/A

15.45-16.00 9 15.45-16.35 0 #N/A 12.15-12.45
10 16.00-16.50 Pendidikan Agama Darul N Bahasa Indonesia A. Aminuddin Gambar Teknik 1 Trimanta Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Eko & Isti 10 16.35-17.25 0 #N/A 7 12.45-13.30 0 #N/A
11 16.50-17.40 Pendidikan Agama Darul N Bahasa Inggris Dini H Gambar Teknik 1 Trimanta Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Eko & Isti 11 17.25-18.15 0 #N/A 8 13.30-14.15 0 #N/A

17.40-18.10 18.15-18.30
12 18.10-19.00 Pendidikan Agama Darul N Bahasa Inggris Dini H Gambar Teknik 1 Trimanta 0 #N/A 12 18.30-19.20 0 #N/A
13 19.00-19.50 0 #N/A Bahasa Inggris Dini H 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A

Catatan: DEPOK, 13 SEPTEMBER 2016
- Semua yang diakibatkan oleh penggantian/perubahan jadwal yang tidak sesuai dengan yang terjadwal bukan merupakan tanggung jawab Jurusan. JURUSAN TEKNIK SIPIL

KETUA JURUSAN,

AGUNG BUDI BROTO, ST, MT
NIP. 196304021989031003

SABTUSELASA RABU KAMIS JUMATSENIN

JUMATSENIN SELASA RABU KAMIS

FINAL (19/09/2016)

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

Pengukuran Tanah 1 (Praktek)

Pengukuran Tanah 1 (Teori) Widi Setyono

Pengukuran Tanah 1 (Teori)

Pengukuran Tanah 1 (Praktek)

Widi Setyono

Pengukuran Tanah 1 (Praktek)

Pengukuran Tanah 1 (Teori) Eko Wiyono



JADWAL PERKULIAHAN
PROGRAM STUDI D-3 KONSTRUKSI GEDUNG 
JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI JAKARTA
KELAS 2 SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2016/2017

KELAS : 2-G1 B.211
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Pengujian Bahan 2 Anni S Manajemen Konstruksi 1 Immanuel P Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny Mekanika Tanah 2 Budi D 1 07.30-08.20 Konstruksi Jalan Raya Eva A
2 08.20-09.10 Pengujian Bahan 2 Anni S Manajemen Konstruksi 1 Immanuel P Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny Mekanika Tanah 2 Budi D 2 08.20-09.10 Konstruksi Jalan Raya Eva A
3 09.10-10.00 Pengujian Bahan 2 Anni S Manajemen Konstruksi 1 Immanuel P Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny Mekanika Tanah 2 Budi D 3 09.10-10.00 Konstruksi Jalan Raya Eva A

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Pengujian Bahan 2 Anni S Manajemen Konstruksi 1 Immanuel P Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny Mekanika Tanah 2 Budi D 4 10.15-11.05 Konstruksi Jalan Raya Eva A
5 11.05-11.55 Pengujian Bahan 2 Anni S Mekanika Teknik 3 A. Nadjam Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny Ekonomi Teknik Sidiq W 5 11.05-11.55 Konstruksi Kayu Nunung M

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Pengujian Bahan 2 Anni S Mekanika Teknik 3 A. Nadjam Konstruksi Kayu Nunung M Ekonomi Teknik Sidiq W 6 13.00-13.50 Konstruksi Kayu Nunung M
7 13.15-14.05 0 #N/A Mekanika Teknik 3 A. Nadjam Konstruksi Kayu Nunung M Ekonomi Teknik Sidiq W 7 13.50-14.40 0 #N/A
8 14.05-14.55 0 #N/A Mekanika Teknik 3 A. Nadjam 0 #N/A 0 #N/A 8 14.40-15.30 0 #N/A

KELAS : 2-G2 B.206
JAM WAKTU JAM WAKTU JAM WAKTU

4 10.15-11.05 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 4 10.15-11.05 0 #N/A 1 07.30-08.15 Ekonomi Teknik Sidiq W
5 11.05-11.55 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 5 11.05-11.55 0 #N/A 2 08.15-09.00 Ekonomi Teknik Sidiq W

11.55-12.25 11.55-13.00 3 09.00-09.45 Ekonomi Teknik Sidiq W
6 12.25-13.15 Konstruksi Kayu R. Agus M Konstruksi Jalan Raya Eko W Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny 0 #N/A 6 13.00-13.50 Manajemen Konstruksi 1 Setiyadi 09.45-10.00
7 13.15-14.05 Konstruksi Kayu R. Agus M Konstruksi Jalan Raya Eko W Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny Pengujian Bahan 2 Muhtarom R 7 13.50-14.40 Manajemen Konstruksi 1 Setiyadi 4 10.00-10.45 0 #N/A
8 14.05-14.55 Konstruksi Kayu R. Agus M Konstruksi Jalan Raya Eko W Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny Pengujian Bahan 2 Muhtarom R 8 14.40-15.30 Manajemen Konstruksi 1 Setiyadi 5 10.45-11.30 0 #N/A
9 14.55-15.45 Konstruksi Kayu R. Agus M Konstruksi Jalan Raya Eko W Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny Pengujian Bahan 2 Muhtarom R 15.30-15.45 6 11.30-12.15 0 #N/A

15.45-16.00 9 15.45-16.35 Manajemen Konstruksi 1 Setiyadi 12.15-12.45
10 16.00-16.50 Mekanika Teknik 3 Amalia Mekanika Tanah 2 Imam H Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny Pengujian Bahan 2 Muhtarom R 10 16.35-17.25 0 #N/A 7 12.45-13.30 0 #N/A
11 16.50-17.40 Mekanika Teknik 3 Amalia Mekanika Tanah 2 Imam H 0 #N/A Pengujian Bahan 2 Muhtarom R 11 17.25-18.15 0 #N/A 8 13.30-14.15 0 #N/A

17.40-18.10 18.15-18.30
12 18.10-19.00 Mekanika Teknik 3 Amalia Mekanika Tanah 2 Imam H 0 #N/A Pengujian Bahan 2 Muhtarom R 12 18.30-19.20 0 #N/A
13 19.00-19.50 Mekanika Teknik 3 Amalia Mekanika Tanah 2 Imam H 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A

KELAS : 2-G3 B.209
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Ekonomi Teknik Sidiq W Mekanika Teknik 3 A. Nadjam Pengujian Bahan 2 Yelvi Konstruksi Kayu R. Agus M 1 07.30-08.20 Konstruksi Jalan Raya Nuzul B
2 08.20-09.10 Ekonomi Teknik Sidiq W Mekanika Teknik 3 A. Nadjam Pengujian Bahan 2 Yelvi Konstruksi Kayu R. Agus M 2 08.20-09.10 Konstruksi Jalan Raya Nuzul B
3 09.10-10.00 Ekonomi Teknik Sidiq W Mekanika Teknik 3 A. Nadjam Pengujian Bahan 2 Yelvi Konstruksi Kayu R. Agus M 3 09.10-10.00 Konstruksi Jalan Raya Nuzul B

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny Mekanika Teknik 3 A. Nadjam Pengujian Bahan 2 Yelvi Konstruksi Kayu R. Agus M 4 10.15-11.05 Konstruksi Jalan Raya Nuzul B
5 11.05-11.55 Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny Manajemen Konstruksi 1 Immanuel P Pengujian Bahan 2 Yelvi Mekanika Tanah 2 Yelvi & Aisyah 5 11.05-11.55 0 #N/A

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny Manajemen Konstruksi 1 Immanuel P Pengujian Bahan 2 Yelvi Mekanika Tanah 2 Yelvi & Aisyah 6 13.00-13.50 0 #N/A
7 13.15-14.05 Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny Manajemen Konstruksi 1 Immanuel P 0 #N/A Mekanika Tanah 2 Yelvi & Aisyah 7 13.50-14.40 0 #N/A
8 14.05-14.55 Mekanika Fluida (teori & praktek) Iwan & Denny Manajemen Konstruksi 1 Immanuel P 0 #N/A Mekanika Tanah 2 Yelvi & Aisyah 8 14.40-15.30 0 #N/A

Catatan: DEPOK, 13 SEPTEMBER 2016
- Semua yang diakibatkan oleh penggantian/perubahan jadwal yang tidak sesuai dengan yang terjadwal bukan merupakan tanggung jawab Jurusan. JURUSAN TEKNIK SIPIL

KETUA JURUSAN,

AGUNG BUDI BROTO, ST, MT
NIP. 196304021989031003

FINAL (19/09/2016)

SABTUSENIN SELASA RABU

SENIN SELASA

SENIN

RABU KAMIS JUMAT

KAMIS

SELASA RABU KAMIS JUMAT

JUMAT

Pengujian Bahan 2
(Anni S)

Pengujian Bahan 2
(Yelvi)

Pengujian Bahan 2
(Muhtarom Riyadi)



JADWAL PERKULIAHAN
PROGRAM STUDI D-3 KONSTRUKSI GEDUNG 
JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI JAKARTA
KELAS 3 SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2016/2017

KELAS : 3-G1 Pagi B.110
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N Konstruksi Beton 2 Amalia Gempa Anis R Konstruksi Baja 2 Widya 1 07.30-08.20 Kerja Proyek Perencanaan Tim
2 08.20-09.10 Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N Konstruksi Beton 2 Amalia Gempa Anis R Konstruksi Baja 2 Widya 2 08.20-09.10 Kerja Proyek Perencanaan Tim
3 09.10-10.00 Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N Konstruksi Beton 2 Amalia Gempa Anis R Konstruksi Baja 2 Widya 3 09.10-10.00 Kerja Proyek Perencanaan Tim

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N Konstruksi Beton 2 Amalia Mekanika Teknik 5 Pratikto Konstruksi Baja 2 Widya 4 10.15-11.05 Kerja Proyek Perencanaan Tim
5 11.05-11.55 0 #N/A K3 & Hukum Ketenagakerjaan I Ketut S Mekanika Teknik 5 Pratikto Pondasi 2 Putera Agung 5 11.05-11.55 Kerja Proyek Perencanaan Tim

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 0 #N/A K3 & Hukum Ketenagakerjaan I Ketut S Mekanika Teknik 5 Pratikto Pondasi 2 Putera Agung 6 13.00-13.50 Kerja Proyek Perencanaan Tim
7 13.15-14.05 0 #N/A K3 & Hukum Ketenagakerjaan I Ketut S Mekanika Teknik 5 Pratikto Pondasi 2 Putera Agung 7 13.50-14.40 0 #N/A
8 14.05-14.55 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 8 14.40-15.30 0 #N/A

KELAS : 3-G2 Pagi B.114
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Konstruksi Baja 2 Mulyono Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N Pondasi 2 Eddy E Konstruksi Beton 2 Pratikto 1 07.30-08.20 Kerja Proyek Perencanaan Tim
2 08.20-09.10 Konstruksi Baja 2 Mulyono Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N Pondasi 2 Eddy E Konstruksi Beton 2 Pratikto 2 08.20-09.10 Kerja Proyek Perencanaan Tim
3 09.10-10.00 Konstruksi Baja 2 Mulyono Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N Pondasi 2 Eddy E Konstruksi Beton 2 Pratikto 3 09.10-10.00 Kerja Proyek Perencanaan Tim

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Konstruksi Baja 2 Mulyono Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N K3 & Hukum Ketenagakerjaan Endang K Konstruksi Beton 2 Pratikto 4 10.15-11.05 Kerja Proyek Perencanaan Tim
5 11.05-11.55 Mekanika Teknik 5 Pratikto Gempa Anis R K3 & Hukum Ketenagakerjaan Endang K 0 #N/A 5 11.05-11.55 Kerja Proyek Perencanaan Tim

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Mekanika Teknik 5 Pratikto Gempa Anis R K3 & Hukum Ketenagakerjaan Endang K 0 #N/A 6 13.00-13.50 Kerja Proyek Perencanaan Tim
7 13.15-14.05 Mekanika Teknik 5 Pratikto Gempa Anis R 0 #N/A 0 #N/A 7 13.50-14.40 0 #N/A
8 14.05-14.55 Mekanika Teknik 5 Pratikto 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 8 14.40-15.30 0 #N/A

KELAS : 3-G1 Siang B.111
JAM WAKTU JAM WAKTU JAM WAKTU

4 10.15-11.05 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 4 10.15-11.05 0 #N/A 1 07.30-08.15 0 #N/A
5 11.05-11.55 0 #N/A Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N Konstruksi Beton 2 Amalia 0 #N/A 5 11.05-11.55 0 #N/A 2 08.15-09.00 0 #N/A

11.55-12.25 11.55-13.00 3 09.00-09.45 0 #N/A
6 12.25-13.15 0 #N/A Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N Konstruksi Beton 2 Amalia 0 #N/A 6 13.00-13.50 0 #N/A 09.45-10.00
7 13.15-14.05 Konstruksi Baja 2 Anis R Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N Konstruksi Beton 2 Amalia 0 #N/A 7 13.50-14.40 Kerja Proyek Perencanaan Tim 4 10.00-10.45 0 #N/A
8 14.05-14.55 Konstruksi Baja 2 Anis R Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N Konstruksi Beton 2 Amalia 0 #N/A 8 14.40-15.30 Kerja Proyek Perencanaan Tim 5 10.45-11.30 0 #N/A
9 14.55-15.45 Konstruksi Baja 2 Anis R Gempa Anis R Pondasi 2 Yuwono Mekanika Teknik 5 Widya 15.30-15.45 6 11.30-12.15 0 #N/A

15.45-16.00 9 15.45-16.35 Kerja Proyek Perencanaan Tim 12.15-12.45
10 16.00-16.50 Konstruksi Baja 2 Anis R Gempa Anis R Pondasi 2 Yuwono Mekanika Teknik 5 Widya 10 16.35-17.25 Kerja Proyek Perencanaan Tim 7 12.45-13.30 0 #N/A
11 16.50-17.40 K3 & Hukum Ketenagakerjaan I Ketut S Gempa Anis R Pondasi 2 Yuwono Mekanika Teknik 5 Widya 11 17.25-18.15 Kerja Proyek Perencanaan Tim 8 13.30-14.15 0 #N/A

17.40-18.10 18.15-18.30
12 18.10-19.00 K3 & Hukum Ketenagakerjaan I Ketut S 0 #N/A 0 #N/A Mekanika Teknik 5 Widya 12 18.30-19.20 Kerja Proyek Perencanaan Tim
13 19.00-19.50 K3 & Hukum Ketenagakerjaan I Ketut S 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A

KELAS : 3-G2 Siang B.112
JAM WAKTU JAM WAKTU JAM WAKTU

4 10.15-11.05 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 4 10.15-11.05 0 #N/A 1 07.30-08.15 K3 & Hukum Ketenagakerjaan Endang K
5 11.05-11.55 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 5 11.05-11.55 0 #N/A 2 08.15-09.00 K3 & Hukum Ketenagakerjaan Endang K

11.55-12.25 11.55-13.00 3 09.00-09.45 K3 & Hukum Ketenagakerjaan Endang K
6 12.25-13.15 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 6 13.00-13.50 0 #N/A 09.45-10.00
7 13.15-14.05 0 #N/A Pondasi 2 Sri Respati Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N 0 #N/A 7 13.50-14.40 Kerja Proyek Perencanaan Tim 4 10.00-10.45 0 #N/A
8 14.05-14.55 0 #N/A Pondasi 2 Sri Respati Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N 0 #N/A 8 14.40-15.30 Kerja Proyek Perencanaan Tim 5 10.45-11.30 0 #N/A
9 14.55-15.45 Mekanika Teknik 5 Pratikto Pondasi 2 Sri Respati Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N Konstruksi Beton 2 Pratikto 15.30-15.45 6 11.30-12.15 0 #N/A

15.45-16.00 9 15.45-16.35 Kerja Proyek Perencanaan Tim 12.15-12.45
10 16.00-16.50 Mekanika Teknik 5 Pratikto Konstruksi Baja 2 Widya Manajemen Konstruksi 3 Afrizal N Konstruksi Beton 2 Pratikto 10 16.35-17.25 Kerja Proyek Perencanaan Tim 7 12.45-13.30 0 #N/A
11 16.50-17.40 Mekanika Teknik 5 Pratikto Konstruksi Baja 2 Widya Gempa Anis R Konstruksi Beton 2 Pratikto 11 17.25-18.15 Kerja Proyek Perencanaan Tim 8 13.30-14.15 0 #N/A

17.40-18.10 18.15-18.30
12 18.10-19.00 Mekanika Teknik 5 Pratikto Konstruksi Baja 2 Widya Gempa Anis R Konstruksi Beton 2 Pratikto 12 18.30-19.20 Kerja Proyek Perencanaan Tim
13 19.00-19.50 0 #N/A Konstruksi Baja 2 Widya Gempa Anis R 0 #N/A 0 #N/A

Catatan: DEPOK, 13 SEPTEMBER 2016
- Semua yang diakibatkan oleh penggantian/perubahan jadwal yang tidak sesuai dengan yang terjadwal bukan merupakan tanggung jawab Jurusan. JURUSAN TEKNIK SIPIL

KETUA JURUSAN,

AGUNG BUDI BROTO, ST, MT
NIP. 196304021989031003

FINAL (19/09/2016)

SABTUSENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

KAMIS JUMAT

SABTUSENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

SENIN SELASA RABU



JADWAL PERKULIAHAN
PROGRAM STUDI D-3 KONSTRUKSI GEDUNG 
KONSENTRASI MANAJEMEN KONSTRUKSI
JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI JAKARTA
SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2016/2017

KELAS : 1-MK B.220
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Matematika Terapan Noorbaity Konstruksi Bangunan Gedung 1 R. Agus M Gambar Teknik 1 Immanuel P Bahasa Indonesia A. Aminuddin 1 07.30-08.20 Bahasa Inggris 1 Eri E
2 08.20-09.10 Matematika Terapan Noorbaity Konstruksi Bangunan Gedung 1 R. Agus M Gambar Teknik 1 Immanuel P Bahasa Indonesia A. Aminuddin 2 08.20-09.10 Bahasa Inggris 1 Eri E
3 09.10-10.00 Matematika Terapan Noorbaity Konstruksi Bangunan Gedung 1 R. Agus M Gambar Teknik 1 Immanuel P Bahasa Indonesia A. Aminuddin 3 09.10-10.00 Bahasa Inggris 1 Eri E

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Teknologi Bahan 1 Djedjen Mekanika Teknik dan Kekuatan Bahan Praganif S Gambar Teknik 1 Immanuel P Manajemen Konstruksi 1 Agung BB 4 10.15-11.05 0 #N/A
5 11.05-11.55 Teknologi Bahan 1 Djedjen Mekanika Teknik dan Kekuatan Bahan Praganif S Gambar Teknik 1 Immanuel P Manajemen Konstruksi 1 Agung BB 5 11.05-11.55 0 #N/A

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Teknologi Bahan 1 Djedjen Mekanika Teknik dan Kekuatan Bahan Praganif S Gambar Teknik 1 Immanuel P Manajemen Konstruksi 1 Agung BB 6 13.00-13.50 0 #N/A
7 13.15-14.05 0 #N/A Mekanika Teknik dan Kekuatan Bahan Praganif S 0 #N/A Manajemen Konstruksi 1 Agung BB 7 13.50-14.40 0 #N/A
8 14.05-14.55 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 8 14.40-15.30 0 #N/A

KELAS : 2-MK B.210
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Quantity Surveying 2 (Perhitungan kuan  Setiyadi Mekanika Teknik dan Kekuatan Bahan Badihi Agama Darul N Mekanika Tanah 1 Imam H 1 07.30-08.20 Ilmu Ukur Tanah Widi S
2 08.20-09.10 Quantity Surveying 2 (Perhitungan kuan  Setiyadi Mekanika Teknik dan Kekuatan Bahan Badihi Agama Darul N Mekanika Tanah 1 Imam H 2 08.20-09.10 Ilmu Ukur Tanah Widi S
3 09.10-10.00 Quantity Surveying 2 (Perhitungan kuan  Setiyadi Mekanika Teknik dan Kekuatan Bahan Badihi Agama Darul N Mekanika Tanah 1 Imam H 3 09.10-10.00 Ilmu Ukur Tanah Widi S

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Quantity Surveying 2 (Perhitungan kuan  Setiyadi Mekanika Teknik dan Kekuatan Bahan Badihi 0 #N/A Mekanika Tanah 1 Imam H 4 10.15-11.05 0 #N/A
5 11.05-11.55 0 #N/A Metode Statistik dan Metode Kuantitatif Fajar S Fisika Terapan Hidjan A 0 #N/A 5 11.05-11.55 0 #N/A

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 0 #N/A Metode Statistik dan Metode Kuantitatif Fajar S Fisika Terapan Hidjan A 0 #N/A 6 13.00-13.50 0 #N/A
7 13.15-14.05 0 #N/A Metode Statistik dan Metode Kuantitatif Fajar S 0 #N/A 0 #N/A 7 13.50-14.40 0 #N/A
8 14.05-14.55 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 8 14.40-15.30 0 #N/A

KELAS : 3-MK B.118
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Kontrak Proyek Bangunan Sipil dan Ge Edy P Manajemen Konstruksi Kusumo DS Prosedur Kontrak Afrizal N Penulisan Laporan Profesional Siti A 1 07.30-08.20 Kerja Proyek 0
2 08.20-09.10 Kontrak Proyek Bangunan Sipil dan Ge Edy P Manajemen Konstruksi Kusumo DS Prosedur Kontrak Afrizal N Penulisan Laporan Profesional Siti A 2 08.20-09.10 Kerja Proyek 0
3 09.10-10.00 Estimasi Biaya Edy P Manajemen Konstruksi Kusumo DS Quantity Surveying 3 Setiyadi Manajemen Biaya Sidiq W 3 09.10-10.00 Kerja Proyek 0

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Estimasi Biaya Edy P 0 0 Quantity Surveying 3 Setiyadi Manajemen Biaya Sidiq W 4 10.15-11.05 Kerja Proyek 0
5 11.05-11.55 Estimasi Biaya Edy P 0 0 Quantity Surveying 3 Setiyadi Perencanaan dan Pengendalian Konstr Fajar S 5 11.05-11.55 Kerja Proyek 0

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 0 0 0 0 0 0 Perencanaan dan Pengendalian Konstr Fajar S 6 13.00-13.50 0 0
7 13.15-14.05 0 0 0 0 0 0 0 0 7 13.50-14.40 0 0
8 14.05-14.55 0 0 0 0 0 0 0 0 8 14.40-15.30 0 0

Catatan: DEPOK, 13 SEPTEMBER 2016
- Semua yang diakibatkan oleh penggantian/perubahan jadwal yang tidak sesuai dengan yang terjadwal bukan merupakan tanggung jawab Jurusan. JURUSAN TEKNIK SIPIL

KETUA JURUSAN,

AGUNG BUDI BROTO, ST, MT
NIP. 196304021989031003

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

FINAL (19/09/2016)

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT



JADWAL PERKULIAHAN
PROGRAM STUDI D-3 KONSTRUKSI SIPIL 
JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI JAKARTA
KELAS 1 SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2016/2017

KELAS : 1-S1 B.112
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Teknologi Bahan 1 Eva A Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar Fisika Terapan Hidjan A Gambar Teknik 1 Suripto 1 07.30-08.20 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Handi & Yelvi
2 08.20-09.10 Teknologi Bahan 1 Eva A Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar Fisika Terapan Hidjan A Gambar Teknik 1 Suripto 2 08.20-09.10 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Handi & Yelvi
3 09.10-10.00 Teknologi Bahan 1 Eva A Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar Fisika Terapan Hidjan A Gambar Teknik 1 Suripto 3 09.10-10.00 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Handi & Yelvi

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Teknologi Bahan 1 Eva A Bahasa Inggris Dini H Fisika Terapan Hidjan A Gambar Teknik 1 Suripto 4 10.15-11.05 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Handi & Yelvi
5 11.05-11.55 Teknologi Bahan 1 Eva A Bahasa Inggris Dini H Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar Gambar Teknik 1 Suripto 5 11.05-11.55 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Handi & Yelvi

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Pendidikan Agama Darul N Bahasa Inggris Dini H Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar Mekanika Teknik 1 Badihi 6 13.00-13.50 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Handi & Yelvi
7 13.15-14.05 Pendidikan Agama Darul N 0 #N/A 0 #N/A Mekanika Teknik 1 Badihi 7 13.50-14.40 Mekanika Teknik 1 Badihi
8 14.05-14.55 Pendidikan Agama Darul N 0 #N/A 0 #N/A Mekanika Teknik 1 Badihi 8 14.40-15.30 Mekanika Teknik 1 Badihi

KELAS : 1-S2 B.214
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Handi & Isti Pendidikan Agama Darul N Bahasa Inggris Dini H Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar 1 07.30-08.20 Teknologi Bahan 1 R. Agus M
2 08.20-09.10 Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Handi & Isti Pendidikan Agama Darul N Bahasa Inggris Dini H Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar 2 08.20-09.10 Teknologi Bahan 1 R. Agus M
3 09.10-10.00 Fisika Terapan Hidjan A Pendidikan Agama Darul N Bahasa Inggris Dini H Mekanika Teknik 1 Rinawati 3 09.10-10.00 Teknologi Bahan 1 R. Agus M

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Fisika Terapan Hidjan A 0 #N/A Gambar Teknik 1 Suripto Mekanika Teknik 1 Rinawati 4 10.15-11.05 Teknologi Bahan 1 R. Agus M
5 11.05-11.55 Fisika Terapan Hidjan A Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Handi & Isti Gambar Teknik 1 Suripto Mekanika Teknik 1 Rinawati 5 11.05-11.55 Teknologi Bahan 1 R. Agus M

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Fisika Terapan Hidjan A Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Handi & Isti Gambar Teknik 1 Suripto Mekanika Teknik 1 Rinawati 6 13.00-13.50 Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar
7 13.15-14.05 0 #N/A Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Handi & Isti Gambar Teknik 1 Suripto Mekanika Teknik 1 Rinawati 7 13.50-14.40 Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar
8 14.05-14.55 0 #N/A Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Handi & Isti Gambar Teknik 1 Suripto 0 #N/A 8 14.40-15.30 Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar

KELAS : 1-S3 B.211
JAM WAKTU JAM WAKTU JAM WAKTU

4 10.15-11.05 Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 4 10.15-11.05 0 #N/A 1 07.30-08.15 Teknologi Bahan 1 Setiyadi
5 11.05-11.55 Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar 0 #N/A Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Isti 0 #N/A 5 11.05-11.55 Bahasa Inggris Sari PD 2 08.15-09.00 Teknologi Bahan 1 Setiyadi

11.55-12.25 11.55-13.00 3 09.00-09.45 Teknologi Bahan 1 Setiyadi
6 12.25-13.15 Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar 0 #N/A Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Isti 0 #N/A 6 13.00-13.50 Bahasa Inggris Sari PD 09.45-10.00
7 13.15-14.05 Fisika Terapan Hidjan A 0 #N/A Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Isti 0 #N/A 7 13.50-14.40 Bahasa Inggris Sari PD 4 10.00-10.45 Teknologi Bahan 1 Setiyadi
8 14.05-14.55 Fisika Terapan Hidjan A 0 #N/A Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Isti 0 #N/A 8 14.40-15.30 Mekanika Teknik 1 Rinawati 5 10.45-11.30 Teknologi Bahan 1 Setiyadi
9 14.55-15.45 Fisika Terapan Hidjan A Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Isti Gambar Teknik 1 Suripto 15.30-15.45 6 11.30-12.15 0 #N/A

15.45-16.00 9 15.45-16.35 Mekanika Teknik 1 Rinawati 12.15-12.45
10 16.00-16.50 Fisika Terapan Hidjan A Matematika & Statistik Noorbaity & Fajar Pengukuran Tanah 1 (teori & praktek) Widi & Isti Gambar Teknik 1 Suripto 10 16.35-17.25 Mekanika Teknik 1 Rinawati 7 12.45-13.30 0 #N/A
11 16.50-17.40 0 #N/A Pendidikan Agama Darul N 0 #N/A Gambar Teknik 1 Suripto 11 17.25-18.15 Mekanika Teknik 1 Rinawati 8 13.30-14.15 0 #N/A

17.40-18.10 18.15-18.30
12 18.10-19.00 0 #N/A Pendidikan Agama Darul N 0 #N/A Gambar Teknik 1 Suripto 12 18.30-19.20 Mekanika Teknik 1 Rinawati
13 19.00-19.50 0 #N/A Pendidikan Agama Darul N 0 #N/A Gambar Teknik 1 Suripto 0 #N/A

Catatan: DEPOK, SEPTEMBER 2016
- Semua yang diakibatkan oleh penggantian/perubahan jadwal yang tidak sesuai dengan yang terjadwal bukan merupakan tanggung jawab Jurusan. JURUSAN TEKNIK SIPIL

KETUA JURUSAN,

0

AGUNG BUDI BROTO, ST, MT
NIP. 196304021989031003

SABTUSENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

FINAL (19/09/2016)

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

Pengukuran Tanah 1 (Praktek)

Pengukuran Tanah 1 (Teori) Handi Sudardja

Pengukuran Tanah 1 (Praktek)

Pengukuran Tanah 1 (Teori) Handi Sudardja

Pengukuran Tanah 1 (Teori)

Pengukuran Tanah 1 (Praktek)

Widi Setyono



JADWAL PERKULIAHAN
PROGRAM STUDI D-3 KONSTRUKSI SIPIL 
JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI JAKARTA
KELAS 2 SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2016/2017

KELAS : 2-S1 B.116
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Mekanika Tanah 2 Budi D Pengujian Bahan 2 Anni S Konstruksi Jalan Raya 1 Nuzul B Ekonomi Teknik Iwan S 1 07.30-08.20 Manajemen Konstruksi 1 Edy P
2 08.20-09.10 Mekanika Tanah 2 Budi D Pengujian Bahan 2 Anni S Konstruksi Jalan Raya 1 Nuzul B Ekonomi Teknik Iwan S 2 08.20-09.10 Manajemen Konstruksi 1 Edy P
3 09.10-10.00 Mekanika Tanah 2 Budi D Pengujian Bahan 2 Anni S Konstruksi Jalan Raya 1 Nuzul B Ekonomi Teknik Iwan S 3 09.10-10.00 Manajemen Konstruksi 1 Edy P

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Mekanika Tanah 2 Budi D Pengujian Bahan 2 Anni S Konstruksi Jalan Raya 1 Nuzul B Mekanika Teknik 3 Praganif S 4 10.15-11.05 Manajemen Konstruksi 1 Edy P
5 11.05-11.55 0 #N/A Pengujian Bahan 2 Anni S 0 #N/A Mekanika Teknik 3 Praganif S 5 11.05-11.55 Hidrolika Wahyuni S

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 0 #N/A Pengujian Bahan 2 Anni S 0 #N/A Mekanika Teknik 3 Praganif S 6 13.00-13.50 Hidrolika Wahyuni S
7 13.15-14.05 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A Mekanika Teknik 3 Praganif S 7 13.50-14.40 Hidrolika Wahyuni S
8 14.05-14.55 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 8 14.40-15.30 Hidrolika Wahyuni S

KELAS : 2-S2 B.113
JAM WAKTU JAM WAKTU JAM WAKTU

4 10.15-11.05 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 4 10.15-11.05 0 #N/A 1 07.30-08.15 Ekonomi Teknik Iwan S
5 11.05-11.55 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 5 11.05-11.55 0 #N/A 2 08.15-09.00 Ekonomi Teknik Iwan S

11.55-12.25 11.55-13.00 3 09.00-09.45 Ekonomi Teknik Iwan S
6 12.25-13.15 0 #N/A Pengujian Bahan 2 Muhtarom R 0 #N/A 0 #N/A 6 13.00-13.50 Konstruksi Jalan Raya 1 Kusumo DS 09.45-10.00
7 13.15-14.05 0 #N/A Pengujian Bahan 2 Muhtarom R 0 #N/A Mekanika Tanah 2 Imam H 7 13.50-14.40 Konstruksi Jalan Raya 1 Kusumo DS 4 10.00-10.45 Hidrolika Denny Y
8 14.05-14.55 0 #N/A Pengujian Bahan 2 Muhtarom R 0 #N/A Mekanika Tanah 2 Imam H 8 14.40-15.30 Konstruksi Jalan Raya 1 Kusumo DS 5 10.45-11.30 Hidrolika Denny Y
9 14.55-15.45 Mekanika Teknik 3 Praganif S Pengujian Bahan 2 Muhtarom R Manajemen Konstruksi 1 Edy P Mekanika Tanah 2 Imam H 15.30-15.45 6 11.30-12.15 Hidrolika Denny Y

15.45-16.00 9 15.45-16.35 Konstruksi Jalan Raya 1 Kusumo DS 12.15-12.45
10 16.00-16.50 Mekanika Teknik 3 Praganif S Pengujian Bahan 2 Muhtarom R Manajemen Konstruksi 1 Edy P Mekanika Tanah 2 Imam H 10 16.35-17.25 0 #N/A 7 12.45-13.30 Hidrolika Denny Y
11 16.50-17.40 Mekanika Teknik 3 Praganif S Pengujian Bahan 2 Muhtarom R Manajemen Konstruksi 1 Edy P 0 #N/A 11 17.25-18.15 0 #N/A 8 13.30-14.15 0 #N/A

17.40-18.10 18.15-18.30
12 18.10-19.00 Mekanika Teknik 3 Praganif S 0 #N/A Manajemen Konstruksi 1 Edy P 0 #N/A 12 18.30-19.20 0 #N/A
13 19.00-19.50 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A

KELAS : 2-S3 B.117
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Mekanika Tanah 2 Istiatun Ekonomi Teknik Iwan S Konstruksi Jalan Raya 1 Eva A Pengujian Bahan 2 Djedjen 1 07.30-08.20 Manajemen Konstruksi 1 Desi S
2 08.20-09.10 Mekanika Tanah 2 Istiatun Ekonomi Teknik Iwan S Konstruksi Jalan Raya 1 Eva A Pengujian Bahan 2 Djedjen 2 08.20-09.10 Manajemen Konstruksi 1 Desi S
3 09.10-10.00 Mekanika Tanah 2 Istiatun Ekonomi Teknik Iwan S Konstruksi Jalan Raya 1 Eva A Pengujian Bahan 2 Djedjen 3 09.10-10.00 Manajemen Konstruksi 1 Desi S

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Mekanika Tanah 2 Istiatun 0 #N/A Konstruksi Jalan Raya 1 Eva A Pengujian Bahan 2 Djedjen 4 10.15-11.05 Manajemen Konstruksi 1 Desi S
5 11.05-11.55 Mekanika Teknik 3 Praganif S 0 #N/A Hidrolika Nuzul B Pengujian Bahan 2 Djedjen 5 11.05-11.55 0 #N/A

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Mekanika Teknik 3 Praganif S 0 #N/A Hidrolika Nuzul B Pengujian Bahan 2 Djedjen 6 13.00-13.50 0 #N/A
7 13.15-14.05 Mekanika Teknik 3 Praganif S 0 #N/A Hidrolika Nuzul B 0 #N/A 7 13.50-14.40 0 #N/A
8 14.05-14.55 Mekanika Teknik 3 Praganif S 0 #N/A Hidrolika Nuzul B 0 #N/A 8 14.40-15.30 0 #N/A

Catatan: DEPOK, SEPTEMBER 2016
- Semua yang diakibatkan oleh penggantian/perubahan jadwal yang tidak sesuai dengan yang terjadwal bukan merupakan tanggung jawab Jurusan. JURUSAN TEKNIK SIPIL

KETUA JURUSAN,

0

AGUNG BUDI BROTO, ST, MT
NIP. 196304021989031003

SABTUSENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

FINAL (19/09/2016)

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

Pengujian Bahan 2
(Anni Susilowati)

Pengujian Bahan 2
(Djedjen Achmad)

Pengujian Bahan 2
(Muhtarom Riyadi)



JADWAL PERKULIAHAN
PROGRAM STUDI D-3 KONSTRUKSI SIPIL 
JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI JAKARTA
KELAS 3 SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2016/2017

KELAS : 3-S1 Pagi B.206
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Irigasi Desi S Manajemen Konstruksi 3 Fajar S K3 & Hukum Ketenagakerjaan Kusumo DS Air Bersih Nuzul B 1 07.30-08.20 Kerja Proyek Perencanaan Tim
2 08.20-09.10 Irigasi Desi S Manajemen Konstruksi 3 Fajar S K3 & Hukum Ketenagakerjaan Kusumo DS Air Bersih Nuzul B 2 08.20-09.10 Kerja Proyek Perencanaan Tim
3 09.10-10.00 Irigasi Desi S Manajemen Konstruksi 3 Fajar S K3 & Hukum Ketenagakerjaan Kusumo DS Air Bersih Nuzul B 3 09.10-10.00 Kerja Proyek Perencanaan Tim

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Irigasi Desi S Manajemen Konstruksi 3 Fajar S Pondasi 2 Eddy E Konstruksi Bangunan Sipil Fauzri F 4 10.15-11.05 Kerja Proyek Perencanaan Tim
5 11.05-11.55 Irigasi Desi S 0 #N/A Pondasi 2 Eddy E Konstruksi Bangunan Sipil Fauzri F 5 11.05-11.55 Kerja Proyek Perencanaan Tim

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 0 #N/A 0 #N/A Pondasi 2 Eddy E Konstruksi Bangunan Sipil Fauzri F 6 13.00-13.50 Kerja Proyek Perencanaan Tim
7 13.15-14.05 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A Konstruksi Bangunan Sipil Fauzri F 7 13.50-14.40 0 #N/A
8 14.05-14.55 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 8 14.40-15.30 0 #N/A

KELAS : 3-S2 Pagi B.111
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Air Bersih Jasuri S Konstruksi Bangunan Sipil Fauzri F Manajemen Konstruksi 3 Fajar S Irigasi Mursid M 1 07.30-08.20 Kerja Proyek Perencanaan Tim
2 08.20-09.10 Air Bersih Jasuri S Konstruksi Bangunan Sipil Fauzri F Manajemen Konstruksi 3 Fajar S Irigasi Mursid M 2 08.20-09.10 Kerja Proyek Perencanaan Tim
3 09.10-10.00 Air Bersih Jasuri S Konstruksi Bangunan Sipil Fauzri F Manajemen Konstruksi 3 Fajar S Irigasi Mursid M 3 09.10-10.00 Kerja Proyek Perencanaan Tim

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Pondasi 2 Eddy E Konstruksi Bangunan Sipil Fauzri F Manajemen Konstruksi 3 Fajar S Irigasi Mursid M 4 10.15-11.05 Kerja Proyek Perencanaan Tim
5 11.05-11.55 Pondasi 2 Eddy E 0 #N/A 0 #N/A Irigasi Mursid M 5 11.05-11.55 Kerja Proyek Perencanaan Tim

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Pondasi 2 Eddy E 0 #N/A 0 #N/A K3 & Hukum Ketenagakerjaan Endang K 6 13.00-13.50 Kerja Proyek Perencanaan Tim
7 13.15-14.05 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A K3 & Hukum Ketenagakerjaan Endang K 7 13.50-14.40 0 #N/A
8 14.05-14.55 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A K3 & Hukum Ketenagakerjaan Endang K 8 14.40-15.30 0 #N/A

KELAS : 3-S1 Siang B.115
JAM WAKTU JAM WAKTU JAM WAKTU

4 10.15-11.05 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 4 10.15-11.05 Kerja Proyek Perencanaan Tim 1 07.30-08.15 0 #N/A
5 11.05-11.55 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 5 11.05-11.55 Kerja Proyek Perencanaan Tim 2 08.15-09.00 0 #N/A

11.55-12.25 11.55-13.00 3 09.00-09.45 0 #N/A
6 12.25-13.15 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 6 13.00-13.50 Kerja Proyek Perencanaan Tim 09.45-10.00
7 13.15-14.05 Air Bersih Wahyuni S 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 7 13.50-14.40 Kerja Proyek Perencanaan Tim 4 10.00-10.45 0 #N/A
8 14.05-14.55 Air Bersih Wahyuni S 0 #N/A Manajemen Konstruksi 3 Fajar S Pondasi 2 Yuwono 8 14.40-15.30 Kerja Proyek Perencanaan Tim 5 10.45-11.30 0 #N/A
9 14.55-15.45 Air Bersih Wahyuni S Irigasi Desi S Manajemen Konstruksi 3 Fajar S Pondasi 2 Yuwono 15.30-15.45 6 11.30-12.15 0 #N/A

15.45-16.00 9 15.45-16.35 Kerja Proyek Perencanaan Tim 12.15-12.45
10 16.00-16.50 Konstruksi Bangunan Sipil Andi I Irigasi Desi S Manajemen Konstruksi 3 Fajar S Pondasi 2 Yuwono 10 16.35-17.25 0 #N/A 7 12.45-13.30 0 #N/A
11 16.50-17.40 Konstruksi Bangunan Sipil Andi I Irigasi Desi S Manajemen Konstruksi 3 Fajar S K3 & Hukum Ketenagakerjaan Kusumo DS 11 17.25-18.15 0 #N/A 8 13.30-14.15 0 #N/A

17.40-18.10 18.15-18.30
12 18.10-19.00 Konstruksi Bangunan Sipil Andi I Irigasi Desi S 0 #N/A K3 & Hukum Ketenagakerjaan Kusumo DS 12 18.30-19.20 0 #N/A
13 19.00-19.50 Konstruksi Bangunan Sipil Andi I Irigasi Desi S 0 #N/A K3 & Hukum Ketenagakerjaan Kusumo DS 0 #N/A

KELAS : 3-S2 Siang B.109
JAM WAKTU JAM WAKTU JAM WAKTU

4 10.15-11.05 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 6 10.15-11.05 Kerja Proyek Perencanaan Tim 1 07.30-08.15 0 #N/A
5 11.05-11.55 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 5 11.05-11.55 Kerja Proyek Perencanaan Tim 2 08.15-09.00 0 #N/A

11.55-12.25 11.55-13.00 3 09.00-09.45 0 #N/A
6 12.25-13.15 Konstruksi Bangunan Sipil Andi I 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 6 13.00-13.50 Kerja Proyek Perencanaan Tim 09.45-10.00
7 13.15-14.05 Konstruksi Bangunan Sipil Andi I 0 #N/A Pondasi 2 Sri Respati 0 #N/A 7 13.50-14.40 Kerja Proyek Perencanaan Tim 4 10.00-10.45 0 #N/A
8 14.05-14.55 Konstruksi Bangunan Sipil Andi I Irigasi Suripto Pondasi 2 Sri Respati 0 #N/A 8 14.40-15.30 Kerja Proyek Perencanaan Tim 5 10.45-11.30 0 #N/A
9 14.55-15.45 Konstruksi Bangunan Sipil Andi I Irigasi Suripto Pondasi 2 Sri Respati Manajemen Konstruksi 3 Fajar S 15.30-15.45 6 11.30-12.15 0 #N/A

15.45-16.00 9 15.45-16.35 Kerja Proyek Perencanaan Tim 12.15-12.45
10 16.00-16.50 Air Bersih Jasuri S Irigasi Suripto K3 & Hukum Ketenagakerjaan I Ketut S Manajemen Konstruksi 3 Fajar S 10 16.35-17.25 0 #N/A 7 12.45-13.30 0 #N/A
11 16.50-17.40 Air Bersih Jasuri S Irigasi Suripto K3 & Hukum Ketenagakerjaan I Ketut S Manajemen Konstruksi 3 Fajar S 11 17.25-18.15 0 #N/A 8 13.30-14.15 0 #N/A

17.40-18.10 18.15-18.30
12 18.10-19.00 Air Bersih Jasuri S Irigasi Suripto K3 & Hukum Ketenagakerjaan I Ketut S Manajemen Konstruksi 3 Fajar S 12 18.30-19.20 0 #N/A
13 19.00-19.50 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A

Catatan: DEPOK, SEPTEMBER 2016
- Semua yang diakibatkan oleh penggantian/perubahan jadwal yang tidak sesuai dengan yang terjadwal bukan merupakan tanggung jawab Jurusan. JURUSAN TEKNIK SIPIL

KETUA JURUSAN,

0

AGUNG BUDI BROTO, ST, MT
NIP. 196304021989031003

SABTU

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT SABTU

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

FINAL (19/09/2016)

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT



JADWAL PERKULIAHAN
PROGRAM STUDI D-4 PERANCANGAN JALAN DAN JEMBATAN
JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI JAKARTA
SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2016/2017

KELAS : 1-PJJ B.215
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Gambar Teknik 1 Dyah N Ilmu Ukur Tanah 1 Eko W Pendidikan Kewarganegaraan Rita F Pengukuran Tanah 1 Eko & Yelvi 1 07.30-08.20 Fisika Terapan Hidjan A
2 08.20-09.10 Gambar Teknik 1 Dyah N Ilmu Ukur Tanah 1 Eko W Pendidikan Kewarganegaraan Rita F Pengukuran Tanah 1 Eko & Yelvi 2 08.20-09.10 Fisika Terapan Hidjan A
3 09.10-10.00 Gambar Teknik 1 Dyah N Teknologi Bahan 1 Eva A Pendidikan Kewarganegaraan Rita F Pengukuran Tanah 1 Eko & Yelvi 3 09.10-10.00 Fisika Terapan Hidjan A

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Gambar Teknik 1 Dyah N Teknologi Bahan 1 Eva A 0 #N/A Pengukuran Tanah 1 Eko & Yelvi 4 10.15-11.05 Fisika Terapan Hidjan A
5 11.05-11.55 Gambar Teknik 1 Dyah N Teknologi Bahan 1 Eva A Mekanika Teknik  1 Rinawati Matematika Terapan 1 Noorbaity 5 11.05-11.55 Bahasa Indonesia A. Aminuddin

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Bahasa Inggris Siti A Teknologi Bahan 1 Eva A Mekanika Teknik  1 Rinawati Matematika Terapan 1 Noorbaity 6 13.00-13.50 Bahasa Indonesia A. Aminuddin
7 13.15-14.05 Bahasa Inggris Siti A 0 #N/A Mekanika Teknik  1 Rinawati Matematika Terapan 1 Noorbaity 7 13.50-14.40 Bahasa Indonesia A. Aminuddin
8 14.05-14.55 Bahasa Inggris Siti A 0 #N/A Mekanika Teknik  1 Rinawati 0 #N/A 8 14.40-15.30 0 #N/A

KELAS : 2-PJJ B.216
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Konstruksi Jalan Raya 1 A. Nadjam Mekanika Teknik 3 Mulyono Komputer (Aplikasi Pemrograman) Nadjam & Andi Konstruksi Bangunan Sipil Andi I 1 07.30-08.20 Pengujian Bahan 2 Anni S
2 08.20-09.10 Konstruksi Jalan Raya 1 A. Nadjam Mekanika Teknik 3 Mulyono Komputer (Aplikasi Pemrograman) Nadjam & Andi Konstruksi Bangunan Sipil Andi I 2 08.20-09.10 Pengujian Bahan 2 Anni S
3 09.10-10.00 Konstruksi Jalan Raya 1 A. Nadjam Mekanika Teknik 3 Mulyono Komputer (Aplikasi Pemrograman) Nadjam & Andi Konstruksi Bangunan Sipil Andi I 3 09.10-10.00 Pengujian Bahan 2 Anni S

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Konstruksi Jalan Raya 1 A. Nadjam Mekanika Teknik 3 Mulyono Komputer (Aplikasi Pemrograman) Nadjam & Andi Konstruksi Bangunan Sipil Andi I 4 10.15-11.05 Pengujian Bahan 2 Anni S
5 11.05-11.55 0 #N/A Matematika Terapan 2 Noorbaity Hidrolika Wahyuni S Manajemen Konstruksi 1 I Ketut S 5 11.05-11.55 Pengujian Bahan 2 Anni S

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Hidrologi Nuzul B Matematika Terapan 2 Noorbaity Hidrolika Wahyuni S Manajemen Konstruksi 1 I Ketut S 6 13.00-13.50 Pengujian Bahan 2 Anni S
7 13.15-14.05 Hidrologi Nuzul B Matematika Terapan 2 Noorbaity Hidrolika Wahyuni S Manajemen Konstruksi 1 I Ketut S 7 13.50-14.40 Pengujian Bahan 2 Anni S
8 14.05-14.55 Hidrologi Nuzul B 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 8 14.40-15.30 Pengujian Bahan 2 Anni S

KELAS : 3-PJJ B.113
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Konstruksi Beton 3 Andi I Drainase jalan Jasuri & Mursid Manajemen Konstruksi 1 I Ketut S Konstruksi Jembatan 1 Andi & Fauzri 1 07.30-08.20 Konstruksi Jembatan 1 Andi & Fauzri
2 08.20-09.10 Konstruksi Beton 3 Andi I Drainase jalan Jasuri & Mursid Manajemen Konstruksi 1 I Ketut S Konstruksi Jembatan 1 Andi & Fauzri 2 08.20-09.10 Konstruksi Jembatan 1 Andi & Fauzri
3 09.10-10.00 Konstruksi Beton 3 Andi I Drainase jalan Jasuri & Mursid Manajemen Konstruksi 1 I Ketut S Konstruksi Jembatan 1 Andi & Fauzri 3 09.10-10.00 Konstruksi Jembatan 1 Andi & Fauzri

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Konstruksi Beton 3 Andi I 0 #N/A 0 #N/A Teknik Lalu lIntas A. Nadjam 4 10.15-11.05 PW. Perencanaan 1 (jalan) Tim
5 11.05-11.55 Quantity Surveying Setiyadi Bang. Tahan Gempa 2 Mulyono Lab Komputer 2(aplikasi jalan dan jembNadjam & Andi Teknik Lalu lIntas A. Nadjam 5 11.05-11.55 PW. Perencanaan 1 (jalan) Tim

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Quantity Surveying Setiyadi Bang. Tahan Gempa 2 Mulyono Lab Komputer 2(aplikasi jalan dan jembNadjam & Andi Teknik Lalu lIntas A. Nadjam 6 13.00-13.50 PW. Perencanaan 1 (jalan) Tim
7 13.15-14.05 Quantity Surveying Setiyadi Bang. Tahan Gempa 2 Mulyono Lab Komputer 2(aplikasi jalan dan jembNadjam & Andi PW. Perencanaan 1 (jalan) Tim 7 13.50-14.40 PW. Perencanaan 1 (jalan) Tim
8 14.05-14.55 0 #N/A 0 #N/A Lab Komputer 2(aplikasi jalan dan jembNadjam & Andi PW. Perencanaan 1 (jalan) Tim 8 14.40-15.30 0 #N/A

KELAS : 4-PJJ B.217
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Metode Konstruksi Jln & Jembatan Jaja & Saktyanu Kewirausahaan Imam H Peng Amdal Budi D Metode Penelitian A. Nadjam & Eva 1 07.30-08.20 Pemelih. dan Rehabilitasi Andi & Saktyanu
2 08.20-09.10 Metode Konstruksi Jln & Jembatan Jaja & Saktyanu Kewirausahaan Imam H Peng Amdal Budi D Metode Penelitian A. Nadjam & Eva 2 08.20-09.10 Pemelih. dan Rehabilitasi Andi & Saktyanu
3 09.10-10.00 Metode Konstruksi Jln & Jembatan Jaja & Saktyanu Kewirausahaan Imam H Peng Amdal Budi D Metode Penelitian A. Nadjam & Eva 3 09.10-10.00 Pemelih. dan Rehabilitasi Andi & Saktyanu

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Metode Konstruksi Jln & Jembatan Jaja & Saktyanu Ekonomi Teknik Iwan S PW. QS dan Tender 2 (jembatan) Tim PW. QS dan Tender 2 (jembatan) Tim 4 10.15-11.05 Pemelih. dan Rehabilitasi Andi & Saktyanu
5 11.05-11.55 Metode Konstruksi Jln & Jembatan Jaja & Saktyanu Ekonomi Teknik Iwan S PW. QS dan Tender 2 (jembatan) Tim PW. QS dan Tender 2 (jembatan) Tim 5 11.05-11.55 Pemelih. dan Rehabilitasi Andi & Saktyanu

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Metode Konstruksi Jln & Jembatan Jaja & Saktyanu Ekonomi Teknik Iwan S PW. QS dan Tender 2 (jembatan) Tim PW. QS dan Tender 2 (jembatan) Tim 6 13.00-13.50 Pemelih. dan Rehabilitasi Andi & Saktyanu
7 13.15-14.05 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 7 13.50-14.40 0 #N/A
8 14.05-14.55 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 8 14.40-15.30 0 #N/A

Catatan: DEPOK, SEPTEMBER 2016
- Semua yang diakibatkan oleh penggantian/perubahan jadwal yang tidak sesuai dengan yang terjadwal bukan merupakan tanggung jawab Jurusan. JURUSAN TEKNIK SIPIL

KETUA JURUSAN,

0

AGUNG BUDI BROTO, ST, MT
NIP. 196304021989031003

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

FINAL (19/09/2016)

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

Pengujian Bahan 2
(Anni Susilowati)

Fauzri 
Fahimuddin Andi Indianto

Saktyanu

Andi Indianto



JADWAL PERKULIAHAN
PROGRAM STUDI D-4 PERANCANGAN JALAN DAN JEMBATAN
KONSENTRASI JALAN TOL
JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI JAKARTA
SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2016/2017

KELAS : 1-JT B.115
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Teknologi Bahan 1 Nunung M Mekanika Teknik 1 Rinawati Pengukuran Tanah 1 Handi & Roselina Matematika Terapan Noorbaity 1 07.30-08.20 Gambar Teknik 1 Suripto
2 08.20-09.10 Teknologi Bahan 1 Nunung M Mekanika Teknik 1 Rinawati Pengukuran Tanah 1 Handi & Roselina Matematika Terapan Noorbaity 2 08.20-09.10 Gambar Teknik 1 Suripto
3 09.10-10.00 Teknologi Bahan 1 Nunung M Mekanika Teknik 1 Rinawati Pengukuran Tanah 1 Handi & Roselina Matematika Terapan Noorbaity 3 09.10-10.00 Gambar Teknik 1 Suripto

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Teknologi Bahan 1 Nunung M Mekanika Teknik 1 Rinawati Pengukuran Tanah 1 Handi & Roselina Matematika Terapan Noorbaity 4 10.15-11.05 Gambar Teknik 1 Suripto
5 11.05-11.55 0 #N/A Fisika Terapan Hidjan A Pendidikan Kewarganegaraan Darul N Ilmu Ukur Tanah 1 Muhtarom R 5 11.05-11.55 Gambar Teknik 1 Suripto

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 0 #N/A Fisika Terapan Hidjan A Pendidikan Kewarganegaraan Darul N Ilmu Ukur Tanah 1 Muhtarom R 6 13.00-13.50 Bahasa Inggris Siti A
7 13.15-14.05 0 #N/A Fisika Terapan Hidjan A Pendidikan Kewarganegaraan Darul N 0 #N/A 7 13.50-14.40 Bahasa Inggris Siti A
8 14.05-14.55 0 #N/A Fisika Terapan Hidjan A 0 #N/A 0 #N/A 8 14.40-15.30 Bahasa Inggris Siti A

KELAS : 2-JT B.207
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Pengujian Bahan 2 Muhtarom R & Yelvi Mekanika Tanah 2 Budi D Geometrik Jalan Tol Eko W Komputer Terapan Eddy E 1 07.30-08.20 Hidrolika Wahyuni S
2 08.20-09.10 Pengujian Bahan 2 Muhtarom R & Yelvi Mekanika Tanah 2 Budi D Geometrik Jalan Tol Eko W Komputer Terapan Eddy E 2 08.20-09.10 Hidrolika Wahyuni S
3 09.10-10.00 Pengujian Bahan 2 Muhtarom R & Yelvi Mekanika Tanah 2 Budi D Geometrik Jalan Tol Eko W Komputer Terapan Eddy E 3 09.10-10.00 Hidrolika Wahyuni S

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 Pengujian Bahan 2 Muhtarom R & Yelvi Mekanika Tanah 2 Budi D Mekanika Teknik 3 Praganif S Komputer Terapan Eddy E 4 10.15-11.05 Dasar2 Manajemen Konstruksi Immanuel P
5 11.05-11.55 Pengujian Bahan 2 Muhtarom R & Yelvi 0 #N/A Mekanika Teknik 3 Praganif S Hidrologi Desi S 5 11.05-11.55 Dasar2 Manajemen Konstruksi Immanuel P

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Pengujian Bahan 2 Muhtarom R & Yelvi 0 #N/A Mekanika Teknik 3 Praganif S Hidrologi Desi S 6 13.00-13.50 Dasar2 Manajemen Konstruksi Immanuel P
7 13.15-14.05 Pengujian Bahan 2 Muhtarom R & Yelvi 0 #N/A Mekanika Teknik 3 Praganif S Hidrologi Desi S 7 13.50-14.40 0 #N/A
8 14.05-14.55 Pengujian Bahan 2 Muhtarom R & Yelvi 0 #N/A Mekanika Teknik 3 Praganif S 0 #N/A 8 14.40-15.30 0 #N/A

KELAS : 3-JT B.208
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Konstruksi Beton 2 Pratikto Beton Prategang A. Rudi Ekonomi dan Keuangan Jalan Tol Djumirin Teknik Transportasi Zainal & A. Nadjam 1 07.30-08.20 Penjadwalan Proyek Konstruksi Sidiq W
2 08.20-09.10 Konstruksi Beton 2 Pratikto Beton Prategang A. Rudi Ekonomi dan Keuangan Jalan Tol Djumirin Teknik Transportasi Zainal & A. Nadjam 2 08.20-09.10 Penjadwalan Proyek Konstruksi Sidiq W
3 09.10-10.00 Konstruksi Beton 2 Pratikto Beton Prategang A. Rudi Ekonomi dan Keuangan Jalan Tol Djumirin Teknik Transportasi Zainal & A. Nadjam 3 09.10-10.00 Penjadwalan Proyek Konstruksi Sidiq W

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 0 #N/A Alat Berat & PTM Kusumo DS Teknik Lalulintas Zainal NA 0 #N/A 4 10.15-11.05 0 #N/A
5 11.05-11.55 Konstruksi Baja Mulyono Alat Berat & PTM Kusumo DS Teknik Lalulintas Zainal NA Hidrologi Nuzul B 5 11.05-11.55 Estimasi Biaya Edy P

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 Konstruksi Baja Mulyono Alat Berat & PTM Kusumo DS Teknik Lalulintas Zainal NA Hidrologi Nuzul B 6 13.00-13.50 Estimasi Biaya Edy P
7 13.15-14.05 Konstruksi Baja Mulyono 0 #N/A 0 #N/A Hidrologi Nuzul B 7 13.50-14.40 Estimasi Biaya Edy P
8 14.05-14.55 Konstruksi Baja Mulyono 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 8 14.40-15.30 0 #N/A

KELAS : 4-JT B.213
JAM WAKTU JAM WAKTU

1 07.30-08.20 Pemeliharaan Jalan Tol JM Metode Penelitian Hidjan & Dyah Amdal JM Manajemen SDM Jalan Tol JM 1 07.30-08.20 Kerja Proyek 2 Tim
2 08.20-09.10 Pemeliharaan Jalan Tol JM Metode Penelitian Hidjan & Dyah Amdal JM Manajemen SDM Jalan Tol JM 2 08.20-09.10 Kerja Proyek 2 Tim
3 09.10-10.00 Pemeliharaan Jalan Tol JM Metode Penelitian Hidjan & Dyah Amdal JM Manajemen SDM Jalan Tol JM 3 09.10-10.00 Kerja Proyek 2 Tim

10.00-10.15 10.00-10.15
4 10.15-11.05 K3 Jalan Tol Immanuel P Sistem Komunikasi Jalan Tol Zuhdi S Sistem Informasi Manajemen Jalan Tol JM 0 #N/A 4 10.15-11.05 Kerja Proyek 2 Tim
5 11.05-11.55 K3 Jalan Tol Immanuel P Sistem Komunikasi Jalan Tol Zuhdi S Sistem Informasi Manajemen Jalan Tol JM Konstruksi Bangunan Jalan Tol Andi I 5 11.05-11.55 Kerja Proyek 2 Tim

11.55-12.25 11.55-13.00
6 12.25-13.15 K3 Jalan Tol Immanuel P Sistem Komunikasi Jalan Tol Zuhdi S Sistem Informasi Manajemen Jalan Tol JM Konstruksi Bangunan Jalan Tol Andi I 6 13.00-13.50 Kerja Proyek 2 Tim
7 13.15-14.05 0 #N/A Manajemen Lalulintas Jalan Tol JM 0 #N/A Konstruksi Bangunan Jalan Tol Andi I 6 13.00-13.50 0 #N/A
8 14.05-14.55 0 #N/A Manajemen Lalulintas Jalan Tol JM 0 #N/A 0 #N/A 7 13.50-14.40 0 #N/A
9 14.55-15.45 0 #N/A Manajemen Lalulintas Jalan Tol JM 0 #N/A 0 #N/A 8 14.40-15.30 0 #N/A

Catatan: DEPOK, SEPTEMBER 2016
- Semua yang diakibatkan oleh penggantian/perubahan jadwal yang tidak sesuai dengan yang terjadwal bukan merupakan tanggung jawab Jurusan. JURUSAN TEKNIK SIPIL

KETUA JURUSAN,

0

AGUNG BUDI BROTO, ST, MT
NIP. 196304021989031003

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

FINAL (19/09/2016)

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT

Pengujian Bahan 2
(Muhtarom & Yelvii)



JADWAL PERKULIAHAN
PROGRAM STUDI D-4 TEKNIK KONSTRUKSI GEDUNG
JURUSAN TEKNIK SIPIL POLITEKNIK NEGERI JAKARTA
KELAS 1 & 2 SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2016/2017

KELAS : 1-TKG1 B.116
JAM WAKTU JAM WAKTU JAM WAKTU

4 10.15-11.05 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 4 10.15-11.05 0 #N/A 1 07.30-08.15 Bahasa Inggris 1 Eri E
5 11.05-11.55 0 #N/A 0 #N/A Gambar Teknik 1 Dyah N 0 #N/A 5 11.05-11.55 Ilmu Ukur Tanah 1 (teori) Widi S 2 08.15-09.00 Bahasa Inggris 1 Eri E

11.55-12.25 11.55-13.00 3 09.00-09.45 Bahasa Inggris 1 Eri E
6 12.25-13.15 Teknologi Bahan 1 Sarito 0 #N/A Gambar Teknik 1 Dyah N 0 #N/A 6 13.00-13.50 Ilmu Ukur Tanah 1 (teori) Widi S 09.45-10.00
7 13.15-14.05 Teknologi Bahan 1 Sarito Pendidikan Agama Darul N Gambar Teknik 1 Dyah N 0 #N/A 7 13.50-14.40 Ilmu Ukur Tanah 1 (praktek) Widi & Roselina 4 10.00-10.45 Bahasa Indonesia A. Aminuddin
8 14.05-14.55 Teknologi Bahan 1 Sarito Pendidikan Agama Darul N Gambar Teknik 1 Dyah N 0 #N/A 8 14.40-15.30 Ilmu Ukur Tanah 1 (praktek) Widi & Roselina 5 10.45-11.30 Bahasa Indonesia A. Aminuddin
9 14.55-15.45 Matematika Terapan Noorbaity Pendidikan Agama Darul N Gambar Teknik 1 Dyah N Mekanika Teknik 1 Badihi 15.30-15.45 6 11.30-12.15 Bahasa Indonesia A. Aminuddin

15.45-16.00 9 15.45-16.35 Ilmu Ukur Tanah 1 (praktek) Widi & Roselina 12.15-12.45
10 16.00-16.50 Matematika Terapan Noorbaity Fisika Terapan Hidjan A Gambar Teknik 1 Dyah N Mekanika Teknik 1 Badihi 10 16.35-17.25 Ilmu Ukur Tanah 1 (praktek) Widi & Roselina 7 12.45-13.30 0 #N/A
11 16.50-17.40 Matematika Terapan Noorbaity Fisika Terapan Hidjan A 0 #N/A Mekanika Teknik 1 Badihi 11 17.25-18.15 0 #N/A 8 13.30-14.15 0 #N/A

17.40-18.10 18.15-18.30
12 18.10-19.00 Matematika Terapan Noorbaity Fisika Terapan Hidjan A 0 #N/A Mekanika Teknik 1 Badihi 12 18.30-19.20 0 #N/A
13 19.00-19.50 0 #N/A Fisika Terapan Hidjan A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A

KELAS : 1-TKG2 B.114
JAM WAKTU JAM WAKTU JAM WAKTU

4 10.15-11.05 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 6 10.15-11.05 0 #N/A 1 07.30-08.15 Mekanika Teknik 1 Widya
5 11.05-11.55 Ilmu Ukur Tanah 1 (teori) Handi S 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 5 11.05-11.55 Fisika Terapan Hidjan A 2 08.15-09.00 Mekanika Teknik 1 Widya

11.55-12.25 11.55-13.00 3 09.00-09.45 Mekanika Teknik 1 Widya
6 12.25-13.15 Ilmu Ukur Tanah 1 (teori) Handi S 0 #N/A 0 #N/A Bahasa Indonesia A. Aminuddin 6 13.00-13.50 Fisika Terapan Hidjan A 09.45-10.00
7 13.15-14.05 Ilmu Ukur Tanah 1 (praktek) Handi & Isti 0 #N/A Gambar Teknik 1 Immanuel P Bahasa Indonesia A. Aminuddin 7 13.50-14.40 Fisika Terapan Hidjan A 4 10.00-10.45 Mekanika Teknik 1 Widya
8 14.05-14.55 Ilmu Ukur Tanah 1 (praktek) Handi & Isti Teknologi Bahan 1 Nunung M Gambar Teknik 1 Immanuel P Bahasa Indonesia A. Aminuddin 8 14.40-15.30 Fisika Terapan Hidjan A 5 10.45-11.30 Bahasa Inggris 1 Eri E
9 14.55-15.45 Ilmu Ukur Tanah 1 (praktek) Handi & Isti Teknologi Bahan 1 Nunung M Gambar Teknik 1 Immanuel P Pendidikan Agama Darul N 15.30-15.45 6 11.30-12.15 Bahasa Inggris 1 Eri E

15.45-16.00 9 15.45-16.35 Matematika Terapan Noorbaity 12.15-12.45
10 16.00-16.50 Ilmu Ukur Tanah 1 (praktek) Handi & Isti Teknologi Bahan 1 Nunung M Gambar Teknik 1 Immanuel P Pendidikan Agama Darul N 10 16.35-17.25 Matematika Terapan Noorbaity 7 12.45-13.30 Bahasa Inggris 1 Eri E
11 16.50-17.40 0 #N/A 0 #N/A Gambar Teknik 1 Immanuel P Pendidikan Agama Darul N 11 17.25-18.15 Matematika Terapan Noorbaity 8 13.30-14.15 0 #N/A

17.40-18.10 18.15-18.30
12 18.10-19.00 0 #N/A 0 #N/A Gambar Teknik 1 Immanuel P 0 #N/A 12 18.30-19.20 Matematika Terapan Noorbaity
13 19.00-19.50 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A

KELAS : 2-TKG1 B.117
JAM WAKTU JAM WAKTU JAM WAKTU

4 10.15-11.05 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A Mekanika Tanah II Istiatun 6 10.15-11.05 0 #N/A 1 07.30-08.15 Manajemen Konstruksi I Agung BB
5 11.05-11.55 Pendidikan Pancasila Rita F 0 #N/A 0 #N/A Mekanika Tanah II Istiatun 5 11.05-11.55 Lab. Uji Bahan II Muhtarom R 2 08.15-09.00 Manajemen Konstruksi I Agung BB

11.55-12.25 11.55-13.00 3 09.00-09.45 Manajemen Konstruksi I Agung BB
6 12.25-13.15 Pendidikan Pancasila Rita F 0 #N/A 0 #N/A Mekanika Tanah II Istiatun 6 13.00-13.50 Lab. Uji Bahan II Muhtarom R 09.45-10.00
7 13.15-14.05 Pendidikan Pancasila Rita F 0 #N/A 0 #N/A Mekanika Tanah II Istiatun 7 13.50-14.40 Lab. Uji Bahan II Muhtarom R 4 10.00-10.45 0 #N/A
8 14.05-14.55 Aplikasi Komputer Agung BB Mekanika Fluida Jasuri & Suripto S 0 #N/A Mekanika Teknik III Amalia 8 14.40-15.30 Lab. Uji Bahan II Muhtarom R 5 10.45-11.30 0 #N/A
9 14.55-15.45 Aplikasi Komputer Agung BB Mekanika Fluida Jasuri & Suripto S Perhitungan Kuantitas Setiyadi Mekanika Teknik III Amalia 15.30-15.45 6 11.30-12.15 0 #N/A

15.45-16.00 9 15.45-16.35 Lab. Uji Bahan II Muhtarom R 12.15-12.45
10 16.00-16.50 Aplikasi Komputer Agung BB Mekanika Fluida Jasuri & Suripto S Perhitungan Kuantitas Setiyadi Mekanika Teknik III Amalia 10 16.35-17.25 Lab. Uji Bahan II Muhtarom R 7 12.45-13.30 0 #N/A
11 16.50-17.40 Aplikasi Komputer Agung BB Mekanika Fluida Jasuri & Suripto S Perhitungan Kuantitas Setiyadi Mekanika Teknik III Amalia 11 17.25-18.15 Lab. Uji Bahan II Muhtarom R 8 13.30-14.15 0 #N/A

17.40-18.10 18.15-18.30
12 18.10-19.00 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 12 18.30-19.20 Lab. Uji Bahan II Muhtarom R
13 19.00-19.50 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A

KELAS : 2-TKG2 B.118
JAM WAKTU JAM WAKTU JAM WAKTU

4 10.15-11.05 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 6 10.15-11.05 0 #N/A 1 07.30-08.15 Manajemen Konstruksi I I Ketut S
5 11.05-11.55 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 0 #N/A 5 11.05-11.55 0 #N/A 2 08.15-09.00 Manajemen Konstruksi I I Ketut S

11.55-12.25 11.55-13.00 3 09.00-09.45 Manajemen Konstruksi I I Ketut S
6 12.25-13.15 Mekanika Tanah II Imam H 0 #N/A Lab. Uji Bahan II Djedjen 0 #N/A 6 13.00-13.50 Mekanika Fluida Jasuri & Suripto S 09.45-10.00
7 13.15-14.05 Mekanika Tanah II Imam H 0 #N/A Lab. Uji Bahan II Djedjen 0 #N/A 7 13.50-14.40 Mekanika Fluida Jasuri & Suripto S 4 10.00-10.45 0 #N/A
8 14.05-14.55 Mekanika Tanah II Imam H 0 #N/A Lab. Uji Bahan II Djedjen Aplikasi Komputer Agung BB 8 14.40-15.30 Mekanika Fluida Jasuri & Suripto S 5 10.45-11.30 0 #N/A
9 14.55-15.45 Mekanika Tanah II Imam H Mekanika Teknik III Amalia Lab. Uji Bahan II Djedjen Aplikasi Komputer Agung BB 15.30-15.45 6 11.30-12.15 0 #N/A

15.45-16.00 9 15.45-16.35 Mekanika Fluida Jasuri & Suripto S 12.15-12.45
10 16.00-16.50 Pendidikan Pancasila Rita F Mekanika Teknik III Amalia Lab. Uji Bahan II Djedjen Aplikasi Komputer Agung BB 10 16.35-17.25 Perhitungan Kuantitas Setiyadi 7 12.45-13.30 0 #N/A
11 16.50-17.40 Pendidikan Pancasila Rita F Mekanika Teknik III Amalia Lab. Uji Bahan II Djedjen Aplikasi Komputer Agung BB 11 17.25-18.15 Perhitungan Kuantitas Setiyadi 8 13.30-14.15 0 #N/A

17.40-18.10 18.15-18.30
12 18.10-19.00 Pendidikan Pancasila Rita F Mekanika Teknik III Amalia Lab. Uji Bahan II Djedjen 0 #N/A 12 18.30-19.20 Perhitungan Kuantitas Setiyadi
13 19.00-19.50 0 #N/A 0 #N/A Lab. Uji Bahan II Djedjen 0 #N/A 0 #N/A

Catatan: DEPOK, SEPTEMBER 2016
- Semua yang diakibatkan oleh penggantian/perubahan jadwal yang tidak sesuai dengan yang terjadwal bukan merupakan tanggung jawab Jurusan. JURUSAN TEKNIK SIPIL

KETUA JURUSAN,

0

AGUNG BUDI BROTO, ST, MT
NIP. 196304021989031003

SABTU

FINAL (19/09/2016)

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT SABTU

JUMATKAMISRABUSELASASENIN

SABTU

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT SABTU

SENIN SELASA RABU KAMIS JUMAT



No. Mata Kuliah Kelas Topik Dosen
A. Rudi Hermawan, S.T., M.T.

Amalia, S.Pd, SST., M.T.

Anis Rosyidah, S.Pd, SST., M.T.

Mulyono, Drs., S.T.

Pratikto, S.T., M.T.

Rinawati, S.T., M.T.

Eko Wiyono, Drs., S.T., M.Eng.

Eva Azhra Latifa, S.T., M.T.

Imam Hariadi Sasongko, ST, MM, MBA

Andi Indianto, Drs, S.T., M.T. *)

Anis Rosyidah, S.Pd, S.S.T., M.T.

Mulyono, Drs., S.T.

Jasuri Sa’at, Drs., S.T., M.T.

Nuzul Barkah Prihutomo, S.T.,M.T.

Wahyuni Susilowati, Ir., M.Si.

Denny Yatmadi, S.T., M.T.

Mursid Mufti Ahmad, S.T., M.Eng.

Suripto, S.T., M.Eng.

Afrizal Nursin, Drs, S.T., M.T.

Immanuel Pratomojati, Drs., S.T.

Sidiq Wacono, S.T., M.T.

Edy Pramono, S.T., M.M.

Kusumo Dradjad Sutjahjo, S.T., M.Si

Achmad Nadjam, S.T., M.T.

Budi Damianto, S.T, M.Si.

Endang Kamdhari, S.T., M.T.

I Ketut Sucita, S.Pd., SST., M.T.

Setiyadi, Drs., S.T., M.T.

No. Waktu Pelaksanaan Kelas Dosen
Sri Respati Nurcahyaningsih, Ir.

Yelvi, S.T., M.T.

Istiatun, S.T., M.T.

Aisyah Salimah, S.T., M.T.

Sri Respati Nurcahyaningsih, Ir.

Yelvi, S.T., M.T.

Istiatun, S.T., M.T.

Aisyah Salimah, S.T., M.T.

DOSEN PEMBIMBING KERJA PROYEK (PW) 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2016/2017

1
Kerja Proyek (PW-1)

Prodi D-3 KG
Semester 5

3-Gedung

2
Kerja Proyek (PW-1) 

Prodi D-3 KS
Semester 5

3-Sipil

Struktur 
Gedung

Jalan

Bendung 
untuk Irigasi

Bang. Sipil

Air Bersih/ 
Drainase

Manajemen 
Konstruksi

Jalan

Manajemen 
Konstruksi

3
Kerja Proyek (PW) Manajemen Konstruksi 

Prodi D-3 KG Kons. MK 
Semester 5

Manajemen 
Konstruksi3-MK

1 7-11 November 2016 2-PJJ

2-JT

4 Kerja Proyek (PW-2) 
Prodi D-4 PJJ Kons. JT Semester 7 4-JT

2 14-18 November 2016

5 Kerja Proyek (PW-1)
Prodi D-4 PJJ Semester 5          3-PJJ

6 Kerja Proyek (PW QS)
Prodi D-4 PJJ Semester 7 4-PJJ

LABORATORIUM UJI TANAH 
PRODI D4 PJJ (BLOK 1 MINGGU)



JADWAL KEGIATAN DAN PEMAKAIAN RUANG KULIAH SEMESTER GANJIL
PROGRAM DIPLOMA III DAN IV
TAHUN AKADEMIK 2016 - 2017
JURUSAN TEKNIK SIPIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
05 12 19 26 03 10 17 24 31 07 14 21 28 05 12 19 26 02 09 16 23 30 06 13
S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D S/D
10 17 24 01 08 15 22 29 05 12 19 26 03 10 17 24 31 07 14 21 28 04 11 18

PKAP1 PKBT
PKBT PKAP1

Keterangan :
PKBT1 : Praktek Kerja Batu 1 LT : Lab. Uji Tanah
PKKY1 : Praktek Kerja Kayu 1 UAS : Ujian Akhir Semester
PKBT : Praktek Kerja Batu PN 1 : Pengumpulan Naskah Sidang Periode 1
PKD : Praktek Drainase STA 1 : Sidang Tugas Akhir Periode 1
PKBJ : Praktek Kerja Baja PMR : Pembagian Marksheet dan Registrasi
PKAP2 : Praktek Kerja Acuan dan Perancah 2 LSG : Libur Semester Ganjil 2014-2015
WS : Workshop Steel STUDEK : Studi Ekskursi
WC : Workshop Concrete * : Waktu Pelaksanaan Tentatif DEPOK, 19 September 2016
PPJ : Praktek Perkerasan Jalan JURUSAN TEKNIK SIPIL
PPK : Praktek Pelaksanaan Kontruksi KETUA JURUSAN,
PPLP : Praktek Pelayanan Lalu Lintas dan Pemeliharaan

AGUNG BUDI BROTO, ST, MT
NIP. 196304021989031003
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